Ita vinum per se exhilarat, per accidens^t inebriat.

Sic divitiæ denominativè intrinsecè sunt dona Dei, extrinsecè sunt incitamenta malorum. Evangelium suâ naturâ est odor vitæ ad vitam, odor mortis ad mortem præter naturam. Huc pertinent et ista: Abusus non tollit usum: tollatur abusus maneat usus. Ab eo quod est per accidens ad substantiam rei non valet consequentia: à Persona ad rem non valet Consequentia.

III. Æquivoce et Univoce; Verè et Apparenter; Synonymicè, Homonymicè; Verè et quæ sunt opinione hominum; Propriè et Impropriè; secundum rei veritatem, et nominis similitudinem; reverâ et nomine tenus, idem sunt.

Verbi gratia, Theologia vera est univocè, falsa æquivocè;

Malum est bonum apparenter, opinione peccatoris;
Homo vivus verè est homo, mortuus est nomine tenus.

Cæterùm variè Physici distinguunt hæc tria *Univocè*, *Analogicè*,^u et *Æquivocè*.

Univocè est idem quod perfectè, ut homo est animal; istud est idem quod est secundum convenientiam et similitudinem rei.^v Angelus est Spiritus *analogicè*, Deus *univocè* et *primo*.^w Hoc verò idem est quod secundum Homonymiam, ut

r ⁵²F-172 | s ⁵³FA^{ELZ}-165 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSN}O-165 ⁶¹G-165 | t ⁵⁴R-62 | u ⁵⁹R-51 | v ⁵²F-173 | w ⁵³FA^{ELZ}-166 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSN}O-166 ⁶¹G-166

2. The following distinctions are equivalent:

- by itself and by accident
- by nature and by determination,
- essentially and accidentally,
- internal structure and external addition,
- formally and abusively,
- in respect of use and in respect of abuse,
- in respect of nature and in respect of event,
- intrinsic and extrinsic denomination. |

165

So wine by itself cheers up, but it makes drunk by accident.

Richness considered by intrinsic denomination is an intrinsic gift of God, but by extrinsic denomination it is an incentive to bad things. By its nature the Gospel is a savor of life unto life, but beyond its nature it is a savor of death unto death [2Co 2,15-16]. To this category the following phrases also pertain: 'abuse does not cancel the use: let the abuse be removed and let the use remain.' To infer from what is by accident to a substance is an invalid consequence. To infer from a person to a thing is an invalid consequence.

3. The following distinctions are identical :

- univocal and equivocal³
- truly and seemingly,
- synonymic and homonymic,
- true things and things of human opinion,
- properly and improperly,
- according to the truth of a thing and according to the similarity of a name,
- in reality and nominally.